
Contacto

Teléfono 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 32/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2017
a las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de espectáculos de luz y sonido en las mágicas navidades de
Torrejón de Ardoz, durante las navidades 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 Y 2020/2021.

Valor estimado del contrato 1.200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 968.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 800.000 EUR.

Clasificación CPV
92320000 - Servicios de explotación de instalaciones artísticas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARIANO LIGHT SRL
Identificador empresa IT04393130754

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22ac6fc9-5da2-4ad2-ae58-82d7bad45a8a


Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 780.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 780.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Los motivos por los que se adjudica la REALIZACIÓN DE ESPECTÁCULOS DE LUZ Y SONIDO EN LAS
MÁGICAS NAVIDADES DE TORREJON DE ARDOZ, DURANTE LAS NAVIDADES 2017/2018, 2018/2019,
2019/2020 Y 2020/2021 a la mercantil MARIANO LIGHT SRL, única licitadora, son que su proposición cumple con el
pliego de prescripciones técnicas, oferta un espectáculo a la altura de las expectativas del Ayuntamiento y que lo
convertirá en el centro neurálgico de las Mágicas Navidades de Torrejón de Ardoz. Su oferta económica está por
debajo del tipo de licitación. Por todo ello, al ajustarse su oferta a lo exigido en los pliegos, se propone su adjudicación
a favor de MARIANO LIGHT SRL.
Fecha del Acuerdo 25/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: DIEZ DIAS DESDE LA NOTIFICACION DE LA ADJUDICAICON

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2017 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

SALON DE PLENILLOS DEL AYUNTAMIENTO DE
TORREJON DE ARDOZ

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

APERTURA PUBLICA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2017 a las 12:00 horas
DOCUMENTACION RELATIVA A CRITERIOS
EVALUABLES MEDIANTE JUICIOS DE VALOR

Hasta el 25/08/2017 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE APLICACIÓN DE FÓRMULAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DInICsp6bKcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/07/2017

ID 0000002758820 |  2017-602498 | vie, 24 nov 2017 08:54:06:511 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24761635137547911382051965433754280394 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DInICsp6bKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

